
نیروهای واکنش 
سریع

از متن های پرشور حمایتی تا تخریب 
شخصیت فیلمساز و حکم به تمام شدنش 
در فاصله زمانی کمتر از ۳ روز. ماجرای 
لامینور و داریوش مهرجویی، درسی بود 
برای همه آنهایی که همیشه می خواهند 
مثل نیروهای واکنش سریع عمل کنند. همه 
آنهایی که منتظر یک اتفاق هستند تا سریع 
متنی بنویسند و خودی نشان دهند، این 
بار بعد از ویدئوی اعتراض آمیز مهرجویی، تا 
توانستند در مزمت هر کس در هر مقام که 
خاطر کارگردان بزرگ سینمای ایران را آزرده 
ساخته، نوشتند. با توجه به جایگاه داریوش 
مهرجویی و ویدئویی که خشم و استیصال 
سازنده تعدادی از بهترین فیلم های سینمای 
ایران را نمایان می کرد، می شد بخشی از این 
واکنش ها را طبیعی دانست. به خصوص اینکه 
ویدئو در سطحی فراتر از علاقه مندان سینمای 
ایران دیده شد و خیلی ها را به واکنش واداشت . 
از شهروندان عادی تا سیاستمداران، کنشگران 
اجتماعی و اهالی سینما و منتقدان، در حمایت 
از مهرجویی وارد میدان شده بودند. تصویری 
هم که عموما از فیلمساز ساخته می شد، به 
شکلی جالب توجه پارادوکسیکال بود؛ تصویر 
قهرمان و قربانی. داستانی که از »گاو« شروع 
می شد، به »سنتوری« می رسید و تا »لامینور« 
امتداد می یافت. هنوز واکنش ها به ویدئوی 
مهرجویی ادامه داشت که خبر رسید پروانه 
نمایش لامینور تمدید شده و طولی نکشید 
که ویدئوی دوم مهرجویی منتشر شد که آبی 
بود بر آتش همه آن خشم و خروش و شوری 
که ویدئوی اول به پا کرده بود. مهرجویی 
آرام و خوشحال نشسته بود به تشکر از همه 
حامیانش و همه ماجرا را هم حاصل سوءتفاهم 
برآمده از اطلاعات غلطی که به او داده شده بود، 
می دانست. اینکه منظور مهرجویی از اطلاعات 
غلط چیست، نامعلوم است، چون او مشخصا 
به 2 چیز معترض شده بود که هیچ کدام غلط 
نبود: پایان اعتبار پروانه نمایش و قرار نگرفتن 
در فهرست اکران نوروزی. حالا پروانه همراه با 
وعده اکران عید فطر تمدید شده بود. با تغییر 
لحن مهرجویی، داستان به کل عوض شد و آنچه 
این روزها در فضای مجازی می بینیم بیشتر 
حکم واکنش های عصبی ای را دارد که معمولاً 
افراد وقتی بروزش می دهند که احساس کنند 
بازی خورده اند. پس ستایش کنندگان استاد، 
باید به سرعت با تبر به جان بتی می افتادند 
که خود آفریده بودند. بت قهرمان، قربانی 
مبارزه با ممیزی. اما نکته ای که در روزهای 
گذشته فراموش شده بود: داریوش مهرجویی 
با وجود تمام گرفتاری هایی که از سال های 
دور با ممیزی داشته هرگز سیمای فیلمساز 
چریک به  خود نگرفته بود. اگر فیلمی گرفتار 
می شد راه حل از طریق تعامل با فیلم بعدی 
یافته می شد و همین ها باعث تداوم حرفه ای 
در طول بیش از نیم قرن شده بود. میزان 
اعتبار یک هنرمند را هم در درجه اول آثارش 
تعیین می کند نه واکنش هایش. کمی صبوری 
و خویشتن داری می تواند دستاوردهایی به 
همراه داشته باشد که در این مورد خاص، 
مهم ترینش جلوگیری از مغبون شدن و به ناچار 
تغییر موضع از ستایش کننده ای پرشور به 
فحاشی عصبانی است. این را هم می دانم که 
بخشی از این جو گیری به ذات فضای مجازی 
بازمی گردد ولی جدی گرفتن بازی لایک و 
کامنت با همه جذابیت هایش، گاهی نیز چنین 
دامی مقابل پای آدم قرار می دهد. خربزه را که 

خوردی باید پای لرزش هم بنشینی.

سعید مروتییادداشت
روزنامه نگار
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برنده ها و بازنده ها؛ از دلتا تا اومیکرون
مهم ترین های سینمای ایران در سالی که گذشت 

در سینما، تئاتر، ادبیات و هر زمینه فرهنگی 
و هنری دیگری، معمولا آخر سال وقت 
جمع بندی است. ارزیابی ها و نقدوبررسی ها 
قبلا انجام شده و در یک جمع بندی فشرده 
این بحث  ها عرضه می شود. سال1400 برای 
سینمای ایران سال عجیبی بود. نیمه اول سال 
تقریبا ادامه رکود سال1۳99بود. می گوییم 
»تقریبا« چون با اکران »دینامیت« در 10تیر 
سینما تکانی خورد و تعداد تماشاگرانش زیاد 
شد اما این جهش به سد سخت خیزش موج 
پنجم کرونا و کشتار سویه دلتا خورد و مدتی 
فروکش کرد. با افزایش واکسیناسیون عمومی، 
تقریبا از اوایل آبان، سینماها توانستند از بستر 
نقاهت برخیزند و برای مدتی هم که شده، از 
بازگشت تماشاگران لذت ببرند. دوباره از اوایل 
بهمن، موج ششم کرونا این بار با نقش آفرینی 
سویه اومیکرون کمی کاروبار سینماها را کساد 
کرد؛ هرچند اغلب فیلم هایی که در ماه های 
آخر سال به روی پرده رفتند، ذاتا به ویروس 
مهلک بی مخاطبی مبتلا بودند و بدون کرونا هم 
کسی میلی به تماشای شان نداشت. فهرستی 
که در ادامه می آید اولا صرفا به اکران عمومی و 
فیزیکی فیلم ها اختصاص دارد و ثانیا برآوردی 
است که سعی شده بر آمار تکیه داشته باشد و 
کمتر سلیقه و پسند شخصی در آن راه یافته 

است.

پولسازترین سال 
هر حرفی که از پول، سود، رکورد و موفقیت در 
گیشه و انتفاع مالی و امثالهم درباره سینمای 

ایران در سال 1400به میان  آید، همه راه ها 
به یک فیلم ختم می شود: دینامیت، به 
کارگردانی مسعود اطیابی و به تهیه کنندگی 
سیدابراهیم عامریان. دینامیت با نزدیک به 
58میلیارد تومان فروش، پرفروش ترین فیلم 
تاریخ سینمای ایران است. البته این فیلم 
رکورد یکی از بلندترین اکران های تاریخ 
سینمای ایران را هم در اختیار دارد و بیش از 
8 ماه روی پرده بوده است. بزرگ ترین ویژگی 
دینامیت این است که هیچ ویژگی متمایزی 
ندارد؛ برخلاف پرفروش های ماندگار در تاریخ 
سینما، نه بنیانی می گذارد و نه راه و رسم نویی 
دارد. دنبال رو و مقلد است و از الگوهای از پیش 
موجود ـ که در سینما و تلویزیون نمونه های 
مشابهش بارها دیده شده ـ استفاده می کند. از 
موضوع و مضمون گرفته تا بازی ها، همه  چیزش 
تکراری و بدون نوآوری است. کرونا هرقدر 
به سینمای ایران و سایر فیلم ها ضربه زد، به 
کاروکسب دینامیت رونق داد و مشتری خسته 
از فشار اقتصادی و بیماری برایش جور کرد. 
طبیعتا پولسازترین بازیگران سینما هم در 
سال 1400پژمان جمشیدی و احمد مهرانفر 

و سایر بازیگران دینامیت هستند.

پرافتخارترین سال
مهم ترین جایزه سینمای ایران در سال1400به 
»قهرمان« ساخته اصغر فرهادی تعلق 
داشت که توانست جایزه بزرگ هیأت داوران 
جشنواره فیلم کن را از آن خود کند. فرهادی 
و فیلمش از جشنواره کن تا اکران عمومی در 
ایران باعث وبانی بحث های فراوانی شدند. در 
یک سو، جبهه ای بود که دیگر نمی خواست 
فرهادی صرفا فیلمساز بین المللی و محبوب 
جشنواره ها و مردم باشد و قصد داشت از او 

شمایل یک فعال اجتماعی را بسازد و در سوی 
دیگر، آنهایی بودند که همین فرهادی سینماگر 
برای شان کفایت می کرد و نمی خواستند برای 
او وظیفه ای بیش از فیلمسازی تعریف کنند. 
در میانه جدال این دو جناح، قهرمان از آسیا 
پاسیفیک، جشنواره بین المللی فیلم وایادولید 
)سمینسی(، هفتادونهمین مراسم گلدن گلوب، 
جشنواره فیلم پالم اسپرینگز و جشنواره فیلم 
کلوترودیس یا جایز گرفت یا نامزد دریافت 
جایزه شد. حتی به عنوان نماینده ایران به اسکار 
رفت که در نهایت به فهرست نهایی نامزدهای 
اسکار راه نیافت. فرهادی متهم شد که قهرمان 
را براساس مستند شاگرد سابقش ساخته و 
شاید سروصداهایی که سر این قضیه راه افتاد، 
در راه پیدا نکردن این فیلم به فهرست نهایی 

اسکار اثر داشت.

بازگشت سال 
احتمالا آخرین تصویر از حضور موفق 
هدیه تهرانی بر پرده سینما به نیمه نخست 
دهه1۳80 بازمی گردد؛ سال هایی که تقریبا 
هر فیلمی از تهرانی با استقبال مردم و منتقدان 
همراه می شد. از نیمه دوم دهه1۳80، تهرانی 
ترجیح داد دیگر در نقش ها و فیلم های بزرگ 
ظاهر نشود. از آن پس، تهرانی در نقش های 
کوتاه و فرعی فیلم های کوچک و جمع وجور 
حضور داشت یا حتی اگر در فیلمی نقش 
اصلی را بر عهده می گرفت، آن نقش به 
قدرت نقش های خاطره انگیز دهه هشتادش 
نبود. با این حال، اکران نسبتا موفقیت آمیز 
»بی همه چیز« ساخته محسن قرائی در 
سال1400 بازگشتی دوباره به پرده نقره ای 
برای تهرانی محسوب می شود. تهرانی در 
نقش لیلا، یادآور تهرانی سال های دور است 

که حضورش بر پرده برای مخاطب جذاب بود. 
در آن سال ها، تماشاگران می رفتند که تهرانی 
را ببینند و خود فیلم آنقدرها اهمیت نداشت. 
تقریبا پس از یک دهه فترت، تهرانی با فیلمی 
که اقتباسی از نمایشنامه »ملاقات با بانوی 
سالخورده« نوشته فردریش دورنمات است، 
بازگشت تا نشان دهد هنوز می تواند سینما را 
از تماشاگر پر کند. شاید بی همه چیز آغاز دوره 
جدیدی از حرفه هدیه تهرانی باشد و سبب 
شود در سال های آتی نقش های خاطره انگیز 

دیگری از خانم بازیگر ببینیم.

شکست خورده سال
سال1400در سینما، سال شکست خوردگان 
و کشتی شکستگان بود. تقریبا جز 7ـ6فیلم، 
سایر فیلم ها هم در گیشه شکست خوردند و 
هم در سنجش های انتقادی. فیلم های سترون، 
نخ نما، کسالت بار، بدساخت و بی کیفیت، 
قسمت عمده جدول اکران این سال را در 
اشغال خود داشتند. فیلم هایی که معلوم نبود 
در این ایام مصایب اقتصادی چطور بودجه 
ساخت شان را فراهم کرده اند و سرمایه گذاران 
و تهیه کنندگان شان چه نکته ای در فیلمنامه 
این فیلم ها دیده اند که حاضر شده اند روی 
آنها سرمایه گذاری کنند اما در این میان، 
هیچ فیلمی مثل »درخت گردو« ساخته 
محمدحسین مهدویان در اکران و ارزیابی های 
انتقادی با شکست مواجه نشد. فیلمی که 
از سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر برنده 
سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی و سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد برای 
پیمان معادی شد و هزینه فراوانی هم صرف 
تولید آن شده بود، در اکران، توجهی جلب 
و سینماروها را جذب نکرد. در ارزیابی های 

انتقادی نیز، در قیاس با دو فیلم دیگر مهدویان 
یعنی »ایستاده در غبار« )1۳94( و »ماجرای 
نیمروز« )1۳95(، درخت گردو موفق ظاهر 
نشد و نتوانست نظر منتقدان را جلب کند. یکی 
از نکات منفی فیلم، بازی فوق العاده بد مهران 
مدیری بود که نشان می داد چقدر انتخاب 
او برای نقش هایی جز سریال های نودشبی 
می تواند تبعات خسارت آفرین و ویرانگری 

داشته باشد.

غافلگیری سال
»جنایت بی دقت« ساخته شهرام مکری و 
»تومان« ساخته مرتضی فرشباف، 2فیلمی 
بودند که نشان دادند اگر هنوز به دنبال خلاقیت 
و هوایی تازه در سینمای ایران می گردید، 
باید آن را در آثار مستقلی جست وجو کنید 
که در تضاد با رویه های مرسوم فیلمسازی 
سینمای ایران قرار دارند. جنایت بی دقت و 
تومان محصول نگاهی به سینما هستند که 
نمی خواهند داستان گویی به شیوه مرسوم 
را دنبال کنند یا حتی دغدغه طرح مسائل 
اجتماعی به شیوه معمول فیلم های اجتماعی 
سینمای ایران را ندارند. برای این دو فیلم، 
سینما از همه چیز مهم تر است و سیاست، 
اجتماع، تاریخ و هر چیز دیگری تنها وقتی از 
فیلتر سینما عبور داده شود، اهمیت دارد. در 
سینمایی که مضمون و سود اقتصادی بر اغلب 
تولیدات سینمایی آن سایه انداخته و فضای 
کمی برای تنفس فیلم هایی باقی گذاشته 
که به ذات سینما بیش از دو دوتا چهارتاهای 
کاسب کارانه ـ چه در گیشه و چه در روایت ـ 

اهمیت می دهد، این دو فیلم 
در حکم غافلگیری های بزرگ 

سال هستند.

چه زیبا تفسیر کرده اید 
ایثار را....

گزارشی از حال و هوای یک برنامه ویژه 
همسران جانبازان و بانوان مجروح

روایتی از قهرمان های 
گمنام

گفت وگو با نویسنده 
کتاب »حوض خون« 

سالمندان حرفه ای 
به دنبال قاتل

نگاه مترجم »باشگاه جنایی پنجشنبه ها« به 
جدید ترین اثر » ریچارد آزمن«

بالدوین ناکام

آلک بالدوین اخیرا فاش 
کرد که قصد داشته با همسر 
هالینا هاتچینز، فیلمبردار 
 )Rust( »فیلم »زنگ زدگی
برای ادامه ساخت این فیلم 
وسترن نیمه کاره به توافق 
برسد. به گزارش ورایتی، 
بالدوین گفت: حکمیت در 
این باره زمانی متوقف شد که 
همسر هالینا هاتچینز از من و 
سایر عوامل فیلم به دلیل قتل 
اشتباه )غیرعمد( شکایت 
کرد. بالدوین اینطور عنوان 
کرده که در درخواست 
حکمیت که با پافشاری وی 
پیگیری شد، این مسئله 
مطرح شده بود که فیلم 
»زنگ زدگی« تا آخر ساخته 
شود و بخشی از درآمد ناشی 
از فروش این فیلم در گیشه 
به عنوان بخشی از قرارداد 
پرداخت خسارت جانی 
هالینا هاتچینز به همسر و 
بازماندگان وی پرداخت شود. 
تولید فیلم »زنگ زدگی «در 
21اکتبر2021، پس از یک 
حادثه تیراندازی با اسلحه 

گرم متوقف شد.

انتقاد از نقد

زمانی که از ساموئل ال 
جکسون در نشریه »ویو« 
درباره انتقادات کارگردانانی 
نظیر مارتین اسکورسیزی 
و فرانسیس فورد کاپولا 
از فیلم های ابرقهرمانی 
و فیلم های ساخته شده 
توسط کمپانی مارول سؤال 
پرسیده شد، این ستاره 
فیلم های دنیای مارول پاسخ 
داد: دلیل اینکه یک سری 
از کارگردان ها از فیلم های 
مارول و ابرقهرمانی انتقاد 
می کنند این است که مردم 
به تماشای فیلم هایشان 
نمی روند. او در توضیح 
بیشتر نظر خود در این باره 
می گوید: فیلم ها، فیلم 
هستند، من از زمانی که 
یک کودک بودم به سینما 
می رفتم و فیلم تماشا 
می کردم. او در ادامه در 
اظهاراتی کنایه آمیز افزود: 
هنر فیلمسازی  برای مدت 
زمان طولانی اسرارآمیز 
بود. امروزه اما ساخت فیلم 
پیچیده و اسرارآمیز نیست 
و کودکان هم در تلفن  های 
می توانند  همراهشان 
فیلم بسازند. زمانی که 
ما جوان تر بودیم مردم به 
دیدن فیلم های وسترن 
می رفتند آنها همچنین 
دیدن فیلم های ابرقهرمانی 
را نیز که نوع دیگری از فیلم 

بود، تجربه می کردند. 

ددپول 3

شان لوی، کارگردان 
فیلم های »مرد آزاد« و 
»پروژه آدام« به دنیای 
مارول پا گذاشته است. او 
قرار است فیلم »ددپول 3« 
را کارگردانی کند. این برای 
بار دومی است که  شان لوی با 
ریان رینولدز در ساخت یک 
پروژه سینمایی همکاری 
می کند. به گزارش ورایتی 
رهت ریز و پل ورنیک که 
نگارش فیلمنامه دو سری 
اول این فیلم کمدی - 
اکشن را عهده دار شده 
بودند، این بار نیز فیلمنامه 
»ددپول 3« را با اقتباس از 
شخصیت کتاب های کمیک 
»مردان ایکس« خواهند 
لیتزی  پیش تر  نوشت. 
مولینو - لوکلین و وندی 
مولینو، نویسندگان سریال 
کمدی »همبرگر باب« قرار 
بود فیلمنامه »ددپول 3« 
را بنویسند که در نهایت 
همکاری این دو با این پروژه 
منتفی شد. به غیر از ریان 
رینولدز هنوز نام بازیگر 
دیگری برای ایفای نقش 
در »ددپول 3« تأیید نشده 
است. در »ددپول2« جاش 
برولین به جای کیبل و زازی 
بیتز هم در نقش دومینو بازی 

کرده بودند.

ندا زندیسینما
روزنامه نگار

تأخیر به مثابه انصرافتوضیح روابط عمومی سازمان سینمایی درباره یک گزارش
در پي درج خبري با عنوان »عذرخواهي دیرهنگام، توجیهات عجیب« 
در آن روزنامه به شماره  8448 مورخ 1400/12/7 بدین وسیله 
توضیحات مدیر روابط عمومي سازمان سینمایي وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامي، جهت انتشار در روزنامه فوق ارسال مي شود:
پیرو توضیحات سایت سینماتیکت، درباره لو رفتن اسامي برگزیدگان 
چهلمین جشنواره فیلم فجر در ساعات منتهي به مراسم اختتامیه صرف 
عذرخواهي مسئولان سایت سینماتیکت و قبول مسئولیت آن هم 2هفته 
بعد از اتفاق کافي نیست. همکاران ما در بخش حراست سازمان سینمایي 
در همان ساعات اولیه براي پاره اي توضیحات و شفاف شدن مسئله با 
این عزیزان جلسه گذاشته اند اما علیرغم پیگیري ها همکاري از سوي 
مسئولان »سینماتیکت« صورت نگرفته است و آنها بعد از 2هفته اقدام 

به انتشار بیانیه عذرخواهي کردند که قابل قبول نیست.
در صورت اشتباه غیرعمدي و سهل انگاري اپراتوري- انسانی این 
عذرخواهي باید در همان ساعات اولیه بروز اشتباه صورت مي گرفت. 
این اقدام »سینماتیکت« نوعي فرار از مسئولیت است. با فرض خطاي 
اپراتوري - انساني باید منبع انتقال این اطلاعات به مراجع ذیصلاح 
معرفي مي شد. به هر حال نمي توان افکار عمومي، رسانه ها و البته 

خانواده سینما را در نظر نگرفت و رفتار این سامانه نوعي بي احترامي 
نسبت به بزرگ ترین جشن سال سینماي کشور بود. چنین ادعایي 
مبني بر اینکه هر سال اسامي برگزیدگان زودتر در اختیار صفحات 
و سایت هاي معتبر قرار مي گیرد تا فرصت کافي براي تولید محتوا و 
طراحي گرافیکي وجود داشته باشد، بي اساس، ناموفق و غیرمستند 
است، اگر منبعي از جانب جشنواره، این اطلاعات را در اختیار سایت 
قرار داده خلاف مقررات مغایر با اخلاق حرفه اي و به مثابه تخلف عمل 
کرده و باید از طریق مراجع ذیصلاح مورد بازخواست و تنبیه قرار 
گیرد. امیدواریم این مسائل به شکل ریشه اي برطرف شود. توضیحات 
»سینماتیکت« به هیچ وجه نتوانسته هیچ بخش از اذهان عمومي جامعه، 
رسانه ها و خانواده سینما را اقناع کند و ما توقع داریم مدیران این سایت 
در اسرع وقت به هکاري قانوني براي روشن شدن مسببان اصلي بروز 

این بي اخلاقي اقدام کنند.
توضیح همشهری: متن ارسالی روابط عمومی سازمان سینمایی به 
همشهری تقریبا تکرار همان مطلبی است که ما در تاریخ 7 اسفند 1400 
منتشر کرده بودیم. نکته دیگر این که به رغم این توضیحات هنوز پرونده 

افشای اسامی برندگان اختتامیه جشنواره چهلم همچنان باز است.

از میان 7فیلمی که قرعه اکران نوروزی به نامشان 
درآمد، تنها ۳فیلم »موقعیت مهدی«، »گل به خودی« 
و »قدغن« به روی پرده رفته اند. دیروز »شادروان« 
هم به جمع سه فیلم دیگر نوروز پیوست. به گزارش 
همشهری، علی سرتیپی، پخش کننده فیلم »روز 
صفر« ساخته سعید ملکان هم گفته بود که احتمالا 
اکران این فیلم از روز شنبه، 21 اسفند  شروع خواهد 
شد که تا زمان نگارش این خبر این اتفاق نیفتاده است. 
دو فیلم »سگ بند« و »مرد بازنده« هم احتمالا از روز 
چهارشنبه اکران خود را آغاز می کنند تا ترکیب اکران 
نوروزی کامل شود. شورای صنفی نمایش اعلام کرد 
که 25اسفندماه آخرین مهلت فیلم های اکران نوروزی 
برای تحویل نسخه نهایی شان به سینماهای سراسر 
کشور است. به گفته مرتضی شایسته، سخنگوی 
شورای صنفی نمایش، فیلم های اکران نوروزی که 
از روز 18اسفند به روی پرده نرفته اند، تنها تا روز 
چهارشنبه 25 اسفندماه مهلت دارند نسخه نهایی شان 

را به سینماهای سراسر کشور تحویل دهند. شایسته 
در این باره گفت: چنانچه هر کدام از فیلم های اعلام 
شده نتوانند تا تاریخ اعلام شده نسخه نهایی خود را 
تحویل دهند، شورای صنفی نمایش یک فیلم رزرو را 

جایگزین آن فیلم می کند.

پایان »هنر و تجربه«
با اعلام رئیس سازمان سینمایی، مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و پویانمایی از این پس 
متولی اکران فیلم های هنری و تجربی است. به 
گزارش همشهری، روز گذشته محمد خزاعی، 
رئیس سازمان سینمایی از پایان فعالیت این 
گروه خبر داد و گفت: در برنامه های کلان 
پیش رو در سازمان سینمایی در پی برنامه ریزی 
و طراحی شیوه هایی هستیم که مجاری اکران 
آثار هنری و تجربی سینمای ایران را تسهیل 
کند و گسترش دهد. سازمان سینمایی قصد 
دارد در راستای رشد دانش سینمایی مخاطبان 
و ارتقای کیفیت هنری سینما، فصل نوینی را 
برای حمایت از فیلم های هنری و تجربی در 
کشور آغاز کند. در این مسیر ضمن بهره گیری 
و استفاده از تجارب و دستاوردهای ارزشمند 
فعالان این عرصه در سال های گذشته بر این 
باور هستیم که حوزه پخش و اکران محصولات 
سینمای ایران به گسترش بسترها و ظرفیت ها 
بیش از گذشته نیازمند است. اگر چه مؤسسه 
هنر و تجربه ایرانیان طی 8 سال گذشته، در این 
زمینه فرصت های ارزشمندی را به عنوان تنها 
بازوی معین و فضای کمکی برای چرخه اکران 
در کشور مهیا کرده ولی کافی نبوده است. وی 
با بیان اینکه مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی از این پس به عنوان متولی 
این بخش معرفی می شود گفت: مرکز گسترش 
از این پس مدیریت، هماهنگی و نظارت بر 
فعالیت های این حوزه و همچنین، وظیفه 
حمایت و کمک به چرخه اکران فیلم های هنری 

و تجربی را بر عهده خواهد داشت.

خبر


